
  
Российская Федерация 

Администрация Заветинского района  

Ростовской области 

 

Постановление 
 

№ 38 
 

 

06.02.2026                                                                                                     с.Заветное 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Заветинского района 

от 05.09.2022 № 459 

 

 

 

В целях обеспечения качественным питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций Заветинского района, в соответствии с 

приказом министерства образования Ростовской области от 30.12.2026 №659 

«Об утверждении стоимости питания на одного обучающегося для расчета 

объемов субсидий на горячее питание детей, обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, на 2026-2028 годы» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Заветинского 

района от 05.09.2022 № 459 «Об обеспечении льготной услуги по питанию 

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 

Заветинского района», изложив подпункты 2.5, 2.6 пункта 2 в следующей 

редакции:  

«2.5. Стоимость услуги бесплатного одноразового горячего питания на 

одного обучающегося – ребенка из многодетной семьи, обучающегося по очной 

форме обучения, получающего основное общее и среднее общее образование 

(5-11 классы) в муниципальной бюджетной общеобразовательной организации 

Заветинского района, за счет средств областного бюджета и бюджетных 

ассигнований Заветинского района в размере 84 рубля 38 копеек в день. 

Основанием предоставления льготы является подтверждающая справка, 

выданная Управлением социальной защиты населения Администрации 

Заветинского района. 

2.6. Стоимость услуги бесплатного одноразового горячего питания на 

одного обучающегося – ребенка участника специальной военной операции, а 



2 

 

также ребенка, находящегося под опекой (попечительством) участника 

специальной военной операции, получающего основное общее и среднее общее 

образование (5-11 классы) в муниципальной бюджетной общеобразовательной 

организации Заветинского района, за счет средств областного бюджета и 

бюджетных ассигнований Заветинского района в размере 84 рубля 38 копеек в 

день.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2026 года. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам 

Колесникова А.В. 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Отдел образования Администрации 

Заветинского района 


